
Technische Änderungen vorbehalten MS-VKS-32

Vertikal-Kniehebelspanner | Produktübersicht

548, 578 Serie

Modell X X1 X2 Y ‡HC1 ‡HC2 ‡EF(X1):AF ‡EF(X2):AF

548 [2.75] 
70

[3.50] 
89

[6.00]
152

[7.50]
190

[2500lbf]
11100N

[1500lbf.]
6680N

4.5:1 3.4:1

578 [4.25] 
108

[4.50] 
114

[7.00] 
178

[10.31]
262

[4000lbf] 
17800N

[2500lbf.]
11100N

7.6:1 4.2:1

Abmessungen in mm [inch], HC = Haltekraft, EF = Spannkraft, AF = Handkraft
Siehe Seite MS-TA-4 für zusätzliche Informationen.
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OPENING

548
massiver  
Spannarm, Fuß 
gerade zum  
Anschweißen

Produktmerkmale:
• Große Spannarmführung  für bessere  
 seitliche Aufnahme 
• Gehärtete Bolzen und Buchsen  

Anwendungsbereiche:
• Montieren 
• Prüfen
• Schweißen
• Leichtbau
• Schwere Spannaufgaben

578
massiver  
Spannarm, Fuß 
gerade zum 
Anschweißen Modell

Max.  
Haltekraft 

Spannarm  
Öffnungs- 

winkel (+10°)

Handgriff 
Öffnungs- 

winkel (+10°)
Gewicht 

548 11100N
[2500lbf]

199° 129°

2,40kg 
[5.30lbs]

578 17800N 
[4000lbf]

4,14kg 
[9.12lbs]

Technische Informationen
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Halte- und Spannkräfte | Abmessungen

Modell A1 B B1 B2 C C1 C2 F1 H L L1

548 [3.25]
82,6

[2.01]
51

[0.75]
19,1

[2.26]
57,5

[2.24]
56,9

[1.00]
25,4

[0.31]
7,9

[0.75]
19,1

[9.45]
240

[7.50]
190,5

[4.25]
107,9

578 [4.02]
102,1

[2.38]
60,5

[0.87]
22,1

[2.70]
68,6

[2.79]
70,9

[1.26]
32

[0.37]
9,5

[0.87]
22,1

[11.04]
280,3

[8.62]
219

[4.61]
117,1 

mm [INCH]

ÖFFNUNGSWINKEL
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